
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УКАЗ 

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО ОБЯЗАНОСТИ ГУБЕРНАТОРА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

О внесении изменения в Указ временно исполняющего обязанности 

Губернатора Запорожской области от 04.05.2023 № 81-у «Об установлении 

дополнительных ограничений времени, условий и мест розничной 

продажи алкогольной продукции на территории Запорожской области» 

 

«08» 06   2023 г.                                     № 158-у 

 

В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации                       

от 02.05.2023 № 132-рп о Дне молодежи, Федеральным законом                                                 

от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства                    

и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции                        

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 

руководствуясь Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 г. №7-

ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и 

образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Запорожской 

области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Губернатора 

Запорожской области от 04.05.2023 № 81-у «Об установлении дополнительных 

ограничений времени, условий и мест розничной продажи алкогольной 

продукции на территории Запорожской области», следующие изменения: 

1.1. В подпункте 3 пункта 2 слова «27 июня (День молодежи),» заменить 

словами «в последнюю субботу июня (День молодежи),». 



2 

 

2. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на заместителя 

Председателя Правительства по экономике Запорожской области. 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности  

Губернатора Запорожской области     (подпись)                           Е.В. Балицкий 


